GREGORIUS ABULPHARAGIUS, كريغوريوس أبو الفرج
 بن اهرن, Bar - Hebræi nomine nunc fere celebrator,
 natus est Melitinæ, quæ arabice ملطية Malatia dicitur,
 ann. Chr. 1226. patre christiano, Aarone, medico. A pue-
 ro in litteris græcis, syriacis, arabicis bene versatus, phi-
 losophiæ ac theologiæ operam dedit, et medicinam duce
 patre alisque ipse coluit, permagnam nominis famam adeptus.
 Anno ætatis vigesimo episcopus Gubæ ordinatus, pro-
 ximo anno ad ecclesiam Lacabenam, brevi hinc ad Hale-
 bensem translatus, annos natus quadraginta ad Maphriani,
 h. e. Primatis Orientis dignitatem euectus est, quam te-
 nuit ad annum usque 1286. quo obiit Maragæ, quæ est
 urbs haud incelebris provinciæ Aderbiganæ, ibique sepul-
 tus est perquam honorifice. Conscripsit Abulpharagius præ-
 ter alia multa syriaco sermone opus historicum in 3 partes
 divisum. Prima universam historiam complectitur inde ab
 orbe condito ad ævum usque auctoris; secunda recenset Pa-
 triarchas Antiochiæ et Jacobitarum: tertia Primates, Pa-
 triarchas et Maphrianos Orientis. Universum opus ab se-
 jam "Latinitate cum Notis donatum esse", ut in rei publi-
 cæ litterariæ gratiam edatur, professus est Steph. Evodius
 Assemanus, in Bibliothecæ Medicæ codd. mss. oriental. ca-
 talogo. Florentiæ 1742. fol. pag. 197. Alteram tertiam-
 que partem cognitam habemus ex Jos. Simon. Assemani
 Bibliothecæ Orient. Tom. II. (Rom. 1721. fol.) pag. 321 sq.
 prima vero edita est integra syriace cum versione latîna:
 Barhebræi Chronicon syriacum e codicibus Bodleianis de-
 scriptum conjunctim ediderunt Paul. Jac. Bruns et Georg.
 Guil. Kirsch. Lips. 1789. 4. At Arabice traditum pridem
 innotuit Chronicon illud, quod universam historiam refert.
 Etenim Abulpharagius, cum proximo ante obitum tempo-
 re pervenisset Maragam, rogatus est a quibusdam, velit
 opus syriace compositum in Saracenicam linguam trans-

ferre, ut ipsis quoque eo uti ac voluptatem inde percipere liceret. Annuit ille, cœpitque historiam vertere stylo eleganti per mensem circiter, donec prope ad finem opus perductum fuit, ut non superessent nisi tria forte folia, antequam febris corripereetur, qua extinctus est. Atque hoc arabicum opus dignum visum est Edwardo Pocockio, cui tractando edendoque operam suam impenderet.

Specimen Historiæ Arabum, sive Gregorii Abul Farajii Malatiensis, de origine et moribus Arabum succincta narratio, in linguam latinam conversa, notisque e probatissimis apud ipsos authoribus, fusius illustrata. Opera et studio Edvardi Pocockii linguarum hebr. et arab. in academia Oxoniensi professoris. Oxoniæ excudebat H. Hall. 1650. 4. pagg. 390.

In præfatione de auctore refert Pocockius accurate quidem et laudabiliter, lapsus tamen in unica formula *المغريان المويدي*, quam reddit: Doctor divina ope suffultus, haud memor, dignitatis ecclesiasticæ nomen esse inter Jacobitas Syros post Patriarchalem præcipuæ. Sed plura postmodum et certiora de eo dedit cum Euseb. Renaudot, in Liturgiæ oriental. Collectione (Paris. 1716. 4.) Tom. II. pag. 469. tum maxime Io. Sim. Assemanus, Biblioth. Orient. Tom. II. Vid. quoque Assemanns oriental. Bibliothek in einen Auszug gebracht von A. F. Pfeiffer, Erlang. 1776. 8. pag. 252. Libri Pocockiani præstantia maxime posita est in Notis seu commentario, ubi mirifica cernitur rerum copia et varietas, ex centenis auctoribus orientalibus selectarum prudenter absque omni ostentatione, a qua longissime aberat Pocockius. Reiskio iudice, sane perito, Prodidagmat. pag. 228. est liber incomparabilis, plenus litteraturæ arabicæ

arabicæ et bonæ frugis. Singularem quoque, ubi prodiisset, in laudem cessit non editori tantum sed et Oxoniensi academiæ, dignus omnino fructus ex arabica, quæ demum brevi antea ibi instaurata esset, typographia, teste Twells, in Pocock's Life, prefixed to his Theological Works. 2 Voll. Lond. 1740. fol. pag. 44. med. qui pag. 33 perhibet librum publici juris factum esse exeunte anno 1649. Extant tamen exempla, quæ annum 1648 referunt. vid. Hyde Catalogus Biblioth. Bodleian. Tom. II. pag. 65. Freitag analecta litteraria de libris rarioribus, p. 692. Novæ editionis, ejusque perelegantis, Oxonii initium factum est curante celeb. Jos. White.

تاريخ مختصر الدول Historia compendiosa Dynastiarum, auctore Gregorio Abul-Pharajio, Malatiensi medico, historiam complectens universalem, a mundo condito, usque ad tempora authoris, res Orientalium accuratissime describens. arabice edita, et latine versa ab Ed. Pocockio. Oxoniæ 1663. 4. text. arab. pagg. 565. vers. lat. pagg. 368. Subsistit narratio anno Heg. 683. qui cœpit Mart. 20. 1284. æræ vulgaris. Sed addidit Pocockius Supplementum Historiæ rerum a Gregorii exitu usque ad sua tempora, latine tantum, pagg. 66.

Qui in arabico opere nominantur auctores, enumerat Assemanus, Biblioth. Orient. Tom. II. pag. 310 sq. Observavit Casiri, Biblioth. Escorial. Tom. II. pag. 332. ex anonymi cujusdam, qui floruerit ann. Heg. 595. Historia litteraria Sapientum, ex qua Tom. I. ampla loca sunt excerpta, permulta depromsisse auctorem Historiæ Dynast. Et confirmavit hoc Russelius, exemplum codicis Halebi nactus. Nachricht von dem Zustand der Gelehrsamkeit — zu Aleppo.

D

Goetting. 1798. 3. pag. 1. Quæ autem ratio sit syriacum inter et, quod ex hoc derivatum est, arabicum opus, intelligas ex relatione, quæ extat in Goetting. Anzeigen 1789. pag. 1738. Cæterum opus hoc Pocockianum cum prodiret, eo, quo dignum erat, plausu comprobatum fuisse negat Twells, loc. cit. pag. 60.

Des Gregorius Abulfaradsch kurze Geschichte der Dynastien oder Auszug der allgemeinen Weltgeschichte besonders der Chalifen und Mogolen. Aus dem Arabischen übersetzt mit erläuternden und berichtigenden Anmerkungen von M. Georg Lorenz Bauer. Erster Band. Leipzig 1783. Zweyter Band. 1785. 8. Commendatus est hic liber in Nürnberg. gelehrten Zeitung, 1783. pag. 387. et 1785. pag. 622. Sed videtur iniquiorem, quam par erat, successum habuisse. Animadversiones, non nimis frequentes, historici potissimum argumenti sunt, et versionem ipsam passim reddunt emendatiorem.

EUTYCHIUS, f. SAID IBN BATRIK, سعيد ابن بطريق
Fostati in Aegypto natus est anno Heg. 263. Chr. 876. Patriarcha Melchitarum Alexandrinus factus a. Heg. 321. Chr. 933. obiit Alexandriæ a. Heg. 328. Chr. 940. vid. D'Herbelot in Biblioth. Orient. pag. 736. et Euseb. Renaudot in Historia Patriarcharum Alexandr. Jacobitarum pag. 346 sq. Confecit Euty chius præter alios libros, etiam de rebus medicis, Syntagma Historiæ, seu annales inde ab orbe condito ad suam usque ætatem. D'Herbelot, dicto loco, hæc refert: "Seldenus, et Pocokius nous ont donné cette Histoire avec une Version Latine, sous le titre des Annales d'Euty chius." Atque etiam Catalogus impressorum librorum Bibliothecæ Bodleianæ Tom. I. pag. 238. voce: Euty-

chius, sic habet: Annales, Arabice et Latine per Jo. Seldenum et Edw. Pocockium. Oxon. 1656. Verum Seldenus nonnisi partem aliquam seorsim edidit. Universi operis editio operæ ac studio debetur unius Pocockii. Etenim Seldenus, qui minus faveret Episcoporum ordini, cum incidisset in locum Eutychie, quo refert, Marcum Evangelistam Alexandriæ primo Patriarchæ adjunxisse collegium duodecim presbyterorum, qui, si vacaverit Patriarchæ locus, ex ipsorum numero unum eligerent et Patriarcham eum constituerent — tantum tribuit scriptoris sui arabici auctoritati, ut caput illud singulari libro ederet arabice et latine, addito commentario perquam copioso. Idem postmodum Pocockio, apud quem gratia multum valebat, suasor fuit et impulsor, ut integrum Eutychie opus non latine tantum sed et arabice in lucem ederet, suismet sumptibus excudendum, et suis quoque observationibus passim, uti res ferret, illustrandum. Et sumtus quidem liberaliter ille præstitit, sed annotationum, operi addendarum, haud quidquam conferre potuit, e vita sublatus inclinante anno 1654. cum excudendi libri factum esset initium.

Eutychie Aegyptii, Patriarchæ Orthodoxorum Alexandrini, scriptoris, ut in Oriente admodum vetusti ac illustris, ita in occidente tum paucissimis visi tum perraro auditi, Ecclesiæ suæ Origines. Ex ejusdem Arabico nunc primum typis edidit ac versione et commentario auxit Joannes Seldenus. Londini 1642. 4. pagg. XXXVIII et 184.

*) *يظم الجواهر* Contextio gemmarum, sive, Eutychie Patriarchæ Alexandrini Annales. Illustriss: Johanne Sel-

*) sic expressum est, mendose, loco *نظم*. In fronte alterius Tomi expressum est: Eutychie Patriarchiæ.

deno τὸ μανασίτῃ, chorago. Interprete Edwardo Pocockio linguarum hebraicæ et arabicæ in academia Oxoniensi professore publico. Oxonii. 1658. Tomus alter. ib. 1659. 4. Tom. I. pagg. 552. Tom. II. pagg. 533. Accesserunt indices copiosi; et Chronologiæ Eutyichianæ Parapegmata, sive epocharum, quæ ab Auctore subinde memorantur, insigniorum intervalla; et alia.

De fide Eutyichii historica sic statuit Renaudot, *Histor. Patriarcharum Alexandr.* p. 348. "Habet sane Eutyichius unde commendetur inter Orientales, apud quos historia generalis nulla extat, quæ cum illius opere possit comparari. Unde non solum Christiani, sed Makrizius et alii Muhamedani eam sequuntur, atque is ultimus eam ab utilitate sua laudandam existimavit, eamque descripsisse perpetuo apprehenditur." — Johannes Hesronita, e monte Libano Maronita, Eutyichii Historiam jam olim in se suscepit edendam, quod constat ex ipsius epistola ad Urbanum VIII. Pontificem Romanum, Bellarmini Catechismo arabice reddito præfixa, qua "accipe igitur, inquit, hunc qua soles benignitate libellum, dum interea historiam de mundi seculis *Felicitis Alexandrini* patriarchæ, arabico sed pereleganti stylo conscriptam, paro." — Multa passim ex Eutyichio, necdum edito, retulit in Historia sua orientali Hottingerus, cui Patrioides ille dicitur.

Vita et res gestæ Sultani, Almalichi Alnasiri, Saladin, Abi Modafferi Josephi f. Jobi. f. Sjadsi. auctore Bohadino f. Sjeddadi. Nec non excerpta ex Historia universali Abulfedæ, easdem res gestas, reliquamque historiam temporis, compendiose exhibentia. Itemque specimen ex historia majore Saladin, grandiore cothurno conscripta ab Ama-

doddino Ispahanensi. Ex mss. arabicis Academiae Lugduno-Batavae edidit ac latine vertit Albertus Schultens. Accedit index commentariusque geographicus ex mss. ejusdem bibliothecae contextus. Lugduni Bat. 1755. fol. (sed renovata est haec inscriptio; opus enim prodit anno 1732.)

Bohaddin, cujus integrum librum capiunt paginae 278. Kadi seu Judex fuit, et quidem Damasci, quod ex cod. Bodleiano DCCLXXXVIII refert Uri, Catalog. pag. 173. Anno 584. qui coepit 2 Mart. 1188 Chr. a Saladino in ministerium et comitatum receptus, quae abhinc ab eo gesta sunt ipso praesente et vidente, enarravit (inde a pag. 79.) diligenter usque ad obitum Sultani, defuncti ann. 589. sed quae prius acta essent, breviter tantum et summatim perstrinxit; usus dicendi genere facili et perspicuo, quale cernitur in Abulfeda.

Ex Abulfeda quae sunt excerpta; (pagg. 64.) incipiunt anno 556. (Chr. 1161.) Adlerianae editionis Tom. III. pag. 579. desinuntque anno 589. Adler. edit. Tom. IV. pag. 143. Lectio arabica non utrimque prorsus eadem, quamquam ab utroque, Schultensio Reiskioque, ex eodem codice Leidense derivata.

Ex Amadoddini Ispahanensis opere primi tantum capituli specimen editum, subjecto commentario grammatico perquam copioso, pagg. 26. Integrum opus, quod Saladini res gestas inde ab anno 583 complectitur, extat in bibliotheca Leidense, et quidem punctis vocalibus instructum, grandibusque litteris nitide descriptum. Extant quoque in bibliotheca Bodleiana duo ejusdem exempla, Num. DCCLXXV. pag. 171. et Num. DCCCXXIV. pag. 179. Auctor, Ispahano oriundus, qui, Saladini scriba, ipse rebus interfuit, et quicquid quotidie actum esset, in commentarios retulit, mortuus est anno 597. teste D'Herbelot,

voce Emad, pag. 313. Scribendi genere usus est immani; ut Schultensius ipse asseveret, longissimo eum intervallo infra se relinquere, quicquid unquam sublime tumidumve a se lectum aut inspectum, atque ipsum adeo Arabsiadem ejus tantum vestigia procul adorare.

Qui postremo loco accedit, Index geographicus ex Abulfeda et compendio Thesauri geographici Jacuti Hamatensis maximam partem concinnatus et instructus, integrum alphabetum explens, decus est ac ornamentum voluminis, multo suo fructu perquam commendabile.

Cæterum memorabile est hoc. Schultensius extremo præfationis loco innuit, Bohadini quo usus sit exemplum videri sibi ipsum Autographum. Reiskius, in Adnotat. Histor. Abulfedæ Tom. III. pag. 764. nota (450) haud dubitanter adfirmat: Ex Saladini bibliotheca aliquas reliquias in bibliotheca Leidense ipse vidi olim et tractavi, ut indicabant elegantissimæ inscriptiones.

Abdollariphi compendium memorabilium Aegypti, arabice. e codice mso Bodleiano edidit D. Joseph White, præbendarius Glocestriensis, arab. ling. prof. Laudianus — præfatus est Henr. Eberh. Gottl. Paulus, lingg. orient. in acad. Jenens. prof. Tubingæ 1789. 8. pagg. 157.

Arabicus hic contextus jamjam anno 1782 typis exscriptus fuit Oxonii, vulgandus, quum latina versio ejusdem formæ parata fuerit, ut uno volumine utrumque comprehenderetur. Postmodum mutato consilio constituit Whittius aliam eamque spectabilem suæque gentis ingenio accommodatam parare. Omnia igitur prioris illius exempla, sibi tradita, secum in patriam advexit Paulus, additaque præfatione sua publici usus fecit. Whittius autem in for-

ma majore et textum arabicum et latinam versionem alter-
nis paginis excudi curavit, additurus ad juvandam lectio-
nem arabicam commentarium maximam partem grammati-
cum, plurimorum autem usui vernaculam versionem amplio-
ribus ornamentis instructam paraturus. Et typis quoque
descripta fuit nova editio in 4. pagg. 283. descriptæ etiam
sunt Annotationum plagulæ nonnullæ. At manus ultima
cœpto defuit —

Singularis autem et pene mirifica sors est, quæ Ab-
dollatiphum in Anglia reprimit quasi nec sinit in lucem
et celebritatem hominum eluctari. Scriptorem hunc ex per-
multis aliis selegit Ed. Pocockius, quem ex codice suo,
secum ex Oriente advecto, arabice et latine ederet filius,
Edwardus. Initium quoque libri typis excudendi factum,
sed mortuo patre 1691. cœpto prorsus destitit editor, ægre
ferens successionem in parentis locum academicum sibi ne-
gatam. Excusis tamen chartis deinceps titulus præfixus,
et exemplorum copia haud ingens vulgata, quorum nunc
magna est infrequentia: subsistit autem Pocockianus liber
pag 56. editionis novæ minoris, majoris pag. 93. Interje-
cto paucorum annorum spatio Thomas Hyde, Pocockii in
utraque cathedra successor haud indignus, capto edendi
Abdollatiphi consilio, novam ipse versionem latinam con-
fecit, commentarium adornavit, tabulas etiam æri inciden-
das curavit, sed irritò successu, nec vestigium quidem
ullum superest operæ ab Hydio paratæ. Anno hujus sæcu-
li 46 Thomas Hunt, factus arabicæ linguæ professor Oxo-
niensis, vernaculo sermone programma edidit 8 pagg. in
4. quo suum consilium de edendo Abdollatipho exposuit,
suxæque editionis formam adumbravit. Nactus Pocockii apo-
graphum et latinam versionem integram omnemque anno-
tationum farraginem constituit non modo textum, eumque
signis orthographicis instructum, et versionem emendatio-

rem reddere, sed et commentarium subjungere ad illustrandas res Aegyptiacas ex scriptis Abulfedæ, Makrizi, Kalkaschendi, Jelaloddin Assoyûti, aliorumque ineditis, præterea auctoris vitam, ex Osaiba derivatam, operi præfigere. Verum et hoc consilium nescio qua de causa successu omni caruit. At Programma Huntii brevem de Abdollatipho narrationem exhibet. Natus est Bagdâdi anno Heg. 557. Chr. 1161. patre Josepho, viro haud indocto. Absolutis in urbe patria liberalium artium studiis, et medica etiam arte probe tractata, litterarum causa ad exteros peregrinationem instituit ann. 585. Mosúlæ annum exegit habendis prælectionibus, Damasci libros aliquot edidit, hinc profectus Hierosolymam. Mox Saladini castra ad Accam posita petiit, litteras a Sultano rogaturus, quibus uti posset in Aegypto, quo clarissimorum virorum, etiam Mosis Maimonidis, fama ipsum traheret. Humanissime acceptus, maxime a Bohadino, tunc iudice castrense (Kadi'l esker), amicum nactus est primarium aliquem virum, Al Fadl, cujus cura litterisque effectum est, ut perquam liberaliter exciperetur in Aegypto habereturque honorificentissime. Cum Saladinus, factis induciis, Hierosolymam se recepisset, rediit ex Aegypto Abdollatiph, ut Sultanum salutaret, et stipendio regali donatus Damascum concessit, ibique litterarum, maxime medicarum, studiis vacavit. Mortuo Saladino Damasci a. 589. illius filios sectatus iterum sedem habuit in Aegypto. At rerum conversione facta rediit primo Hierosolymam, deinde ann. 604. Damascum, maximam nunc etiam ex arte medendi celebritatem nominis adeptus. Posthac iterum peregrinatione facta per varias provincias cum tandem constituisset, Damascum reverti, facto prius itinere sacro Meccano, et revisa ante patria, Bagdadum modo ingressus, morbo correptus est, quo decessit a. 629. In Aegypto igitur dum versaretur Abdollatiph, id maxime egit,

egit, ut quæcunque de rebus Aegyptiacis vel ipse oculis cerneret, vel ab aliis relata legeret audiretque, studiose conscriberet: unde ortum est opus amplum, distributum in sectiones XIII. Ex hac copiosiore materia depromsit sectiones duas illas, quæ non comprehenderent nisi sibi ipsi observata ac usu comperta, easque redegit in formam libri singularis, qui nomine venit Minoris, seu compendii. Absolvitur duplici tractatu. Alter sex capitum est: 1. de proprietatibus Aegypti generalibus. 2. de plantis, quæ ipsi propriæ sunt. 3. de animalibus, quæ ipsi propria sunt. 4. de monumentis antiquis, quæ in ea cernuntur. 5. de miris ædificiis navibusque, quæ ibi cernuntur. 6. de miris ciborum generibus. Tractatus alter trium capitum est: 1. de Nilo, de modo incrementi ejus et causis ejus canonibusque assignandis. 2. de iis, quæ contigerunt anno quingentesimo nonagesimo septimo. 3. de iis, quæ acciderunt anno 598.

Codex a Pocockio in Angliam illatus nunc est bibliothecæ Bodleianæ, in Catalogo, pag. 174. Num. DCCXIV dictus *autographus*, ann. Heg. 600. Chr. 1203. Cahiræ exaratus. Præter hunc unum adhuc non est alius cognitus. Sed ampliori illo opere sectionum XIII Bochartus subinde usus est in Hierozoico.

Abdallatifs eines arabischen Arztes Denkwürdigkeiten Egyptens in Hinsicht auf Naturreich und physische Beschaffenheit des Landes und seiner Einwohner, Alterthumskunde, Baukunde und Oekonomie etc. aus dem Arabischen übersezt und erläutert von S. F. G. Wahl, Prof. zu Halle. Halle 1790. 8. — Festinantius facta est hæc versio. vid. Goetting. Anzeigen auf 1790. pag. 1347.

Macrisi Historia regum Islamiticorum in Abyssinia. interpretatus est et unacum Abulfedæ descriptione regionum

E

Nigritarum e codd. biblioth. Leidensis arabice edidit Frid. Theodorus Rinck philosophiæ doctor. Lugduni Bat. 1790. 4. pagg. 33. 41. 15.

In edenda hac Historia duos bibliothecæ Leidensis codices adhibuit Rinckius, utrumque minus distincte scriptum; alterum ipse designat Num. 560. alterum Num. 1152. Duos alios, forte his præstantiores, ignorasse videtur, commemoratos tamen pag. 491. num. 1989 et 1990 in Catalogo bibliothecæ publicæ universitatis Lugduno Batavæ, edito 1716. fol. in quo duorum illorum alter numerum habet 1765. alter 1766. Latinam interpretationem non esse admodum commendabilem, cognoscitur ex relatione in Allgem. Litterat. Zeitung 1790. Num. 375. De auctore Makrizio ejusque scriptis exposuit Kœhler, in Eichhorn's Repertorium, P. I. (1777.) pag. 74 sqq.

Al - Makrizi historia monetæ arabicæ e codice Escorialensi cum variis duorum codd. Leidensium lectionibus et excerptis anecdotis nunc primum edita, versa et illustrata ab Olao Gerhardo Tychsen. Rostochii 1797. 8.

Arabicus Al - Makrizi textus (pag. 1—54) editus est ex apographo tantum codicis Escorialensis, eoque cum binis Leidensibus libris mstis collato. Accedunt (pag. 55—66) excerpta ex ejusdem auctoris tractatu de ponderibus et mensuris, ex apographo Rinckii, et (pag. 66. 67.) breve excerptum ex codice Escorialense MDCCVI. Casiri Tom. II. pag. 159.

Ut primum liber in lucem prodiit, novam ex arabico versionem gallico sermone confecit Silvestre de Sacy, eamque notis illustratam exhibuit in Magazin Encyclopedique,

num. 24 anni secundi et num. 1. anni tertii, quod latinam interpretationem deprehendisse sibi visus esset minus accuratam, et passim a véro sensu alienam. Neque omnino negari potest, virum in tractandis scriptoribus arabicis multo usu exercitatum haud infrequenter et textum ipsum et sensum ejus reddidisse emendatiorem, quamquam alio codice uti, quod dolendum, ipsi haud licuit, cum bibliotheca Parisina opusculo hoc non minus careat quam Romana et Oxoniensis. Tychsenii tamen Excerptis duo alia addidit, alterum ex Makrizii Historia Aegypti, alterum ex Historia Aegyptiaca Djelaleddin Assoyouti, illud ineditum, hoc jam ante vulgatum, arabice et latine, ab Adlero, Musei Cusci Borgiani P. II. (Alton. 1795. 4.) pag. XII.

Extant opusculi exempla seorsim excusa, *Traité des monnoies Musulmanes*, traduit de l'arabe de Makrizi, par A. I. Silvestre de Sacy. à Paris. An V de la Republique (1797) 8. pagg. 89. Habet hæc editio tabulam arabice excusam locorum, quæ conjectando emendavit editor. Ad causam hanc etiam pertinet: *Notice de quelques monnoies arabes et des monnoies de Tunis, d'Alger et de Maroc*, pour servir de supplement au *Traité des monnoies Musulmanes de Makrizi*, par A. I. Silvestre de Sacy, in *Magazin Encycloped. Num. 9. Ann. 3.*

Alb. Schultensii *Historia imperii vetustissimi regum Jemanensium, seu Joctanidarum. 4.*

Sic fere inscripturus erat Schultensius, ut ipse scribit pag. 117 *Epistolæ primæ ad Menckenium editæ Lugdun. Bat. 1749. 4. opusculorum hanc suam editionem, tum temporis typis exscriptam usque ad pag. 132. (loc. cit. pag. 121.) qua textum omnem absolutum fuisse intelligitur ex*

E 2

verbis Schultensii his: Jam ante biennium Opuscula hæc in lucem exire debuissent, nimis diu sane et tracta et compressa: sed prodire sine commeatu nolebant, i. e. sine philologicis et criticis observationibus, quæ eis tutum a grassatoribus iter præstarent." — At commentarium hunc cum differret Schultensius, aliis aliisque negotiis susceptis, fato concessit d. 26 Januar. 1750. ætatis suæ a. 64. opusque hoc reliquit imperfectum: neque hoc unum, sed duo etiam alia a se inchoata, Grammaticam Aramæam in 4. quam typis exscriptam habemus usque ad pag. 232. et Lexicon hebraicum in 4. ultra secundam plagulam haud progressum. Quæ omnia, curæ Jo. Luzacii bibliopolæ commissa, manserunt seposita et neglecta, haud quemquam nacta, qui de quopiam perficiendo cogitaret.